15-02-2024 22:48:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Temos recebido em nosso gabinete, solicitação da população que vai ao Parque do Sabiá levando crianças e
acompanhando idosos em busca de lazer para que a portaria que liga o parquinho ao zoológico seja aberta. Segundo
suas informações, eles precisam dar a volta para conseguirem ver os animais e aproveitarem os brinquedos.Como a
distância a ser percorrida é grande, fica inviável tal atividade já que é cansativo.

Diante do exposto, vimos a essa lídima Secretaria, pedir estudos técnicos que possam viabilizar esse pedido
de abertura do portão pelo menos nos finais de semana e feriados e maior vigilância com relação aos usuários de
drogas dentro da normalidade e disponibilidade.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que possibilitem a abertura da portaria que liga o parquinho
ao zoológico no Parque do Sabiá.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 7599/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total